静岡県告示第745号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第60条第１項の規

定に基づき、自立支援医療（育成医療・更生医療）を担当する医療機関として次のとおり指定の更新を承認

したので、同法第69条の規定により告示する。

令和７年11月28日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

指定医療機関の名称 所在地
担当する

医療
指定期間

医療法人社団健育会 熱川温

泉病院
賀茂郡東伊豆町白田 424 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団康心会 康心会

伊豆東部病院
賀茂郡東伊豆町稲取 17－２ 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

北島クリニック 菊川市奈良野 39－６ 腎臓
令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団健育会 西伊豆

健育会病院

賀茂郡西伊豆町仁科 138－

２
腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団弘仁勝和会 沼

津勝和クリニック
沼津市米山町２－62 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

はぁとふる内科泌尿器科 川

奈
伊東市川奈 1225－231 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

公益社団法人有隣厚生会 富

士小山病院
駿東郡小山町用沢 437－１ 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

公益社団法人有隣厚生会 富

士病院
御殿場市新橋 1784 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人社団望洋会 横山医

院
伊東市和田一丁目 ４－20 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

医療法人精粋会 竜洋クリニ

ック
磐田市豊岡3566－１ 腎臓

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

新富士薬局 富士市宮島183－２
薬局

（育成・更生）

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

うやま薬局 掛川市千浜5932－２
薬局

（育成・更生）

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 ぐみ沢

店

御殿場市茱萸沢立道 1143－

５

薬局

（育成・更生）

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 沼津柳

町店
沼津市柳町３－19

薬局

（育成・更生）

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

ファーマライズ薬局 沼津店
沼津市大手町３－５－15

三井住友海上沼津ビル １F

薬局

（育成・更生）

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

みなみ薬局 御殿場市新橋1786－３
薬局

（育成・更生）

令和７年３月１日から

令和13年２月28日まで

うさぎ薬局 和田店 伊東市竹の内二丁目 ７－３
薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

医療法人社団一寿会 関野医

院
三島市寿町 ９－23 腎臓

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

東海クリニック 掛川市中央一丁目 ４－８ 腎臓
令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

公益社団法人有隣厚生会 東

部病院
御殿場市茱萸沢 1180－２ 腎臓

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

榛原総合病院 牧之原市細江 2887－１ 腎臓
令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

まごころ薬局 大久保店 磐田市大久保 895－16
薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

医療法人社団弘仁勝和会 み

しま勝和クリニック
三島市南田町 ４－65 腎臓

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

医療法人社団福壽会 みつは

し医院
袋井市西田 20－１ 腎臓

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

有限会社ふじみ薬局
伊東市玖須美元和田 729－2

39

薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

うさぎ薬局 荒田島店 富士市荒田島町３－20
薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

あらり薬局
賀茂郡西伊豆町安良里336－

１

薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

長伏つばさ薬局 三島市長伏224－12
薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

わたしの薬局 掛川市下俣1090－５
薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

アイン薬局 槇島町店
沼津市上香貫槇島町1270－

１

薬局

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

医療法人新光会 あたみ・か

んなみ訪問看護ステーション
田方郡函南町平井1690－13

訪問看護

（育成・更生）

令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

榛原総合病院 牧之原市細江 2887－１ 口腔
令和７年４月１日から

令和13年３月31日まで

あらり薬局
賀茂郡西伊豆町安良里336－

１

薬局

（育成・更生）

令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

うさぎ薬局 和田店 伊東市竹の内二丁目 ７－３
薬局

（育成・更生）

令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

医療法人社団一寿会 関野医

院
三島市寿町 ９－23 腎臓

令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

榛原総合病院 牧之原市細江 2887－１ 口腔
令和７年５月１日から

令和13年４月30日まで

うさぎ薬局 岡店 伊東市岡 217－25
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

オガワ薬局 御前崎市池新田 4127
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

くるみ薬局 富士宮市貴船町 １－２
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

清水館医院 裾野市茶畑1365－２ 腎臓
令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

医療法人社団喜生会新富士病

院
富士市大渕 3898－１ 腎臓

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

なずな薬局 磐田市見付 1276－２
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

有限会社ハカマダ薬局 掛川市塩町 ３－２
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

三島薬局 三島市北田町 ２－20
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

しらびょうし薬局 磐田市白拍子58－６
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

このみ薬局 掛川インター店 掛川市矢崎町３－７
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

こぶた薬局 中店 掛川市中817－１
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

はーと薬局 掛川市大池950－１
薬局

（育成・更生）

令和７年６月１日から

令和13年５月31日まで

うさぎ薬局 なめり店 駿東郡長泉町上土狩69－18
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

株式会社フジイチ薬局中野店 富士市中野505－２
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

ひかり薬局 富士市高島町63
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

日本調剤 富士高島薬局 富士市高島町32－１
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

南山堂薬局 掛川本店 掛川市長谷1363－１
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

有限会社横山薬局 掛川市駅前４－３
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

川崎屋あすなろ森川薬局 袋井市浅羽1246－15
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

川崎屋森川薬局笠原店 袋井市岡崎2391
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

訪問看護ステーション桜づつ

み

駿東郡長泉町中土狩557－32

1－201

訪問看護

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

ファミリードラッグシーズ薬

局 鷲津店
湖西市鷲津1144－１

薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

さくら薬局沼津庄栄店 沼津市庄栄町10－６
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

さくら薬局 沼津筒井店 沼津市筒井町９－１
薬局

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

訪問看護ステーション ルピ

ナース袋井
袋井市久能1701－１

訪問看護

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

訪問看護ステーション あや

め掛川

掛川市小鷹町194 ＭＴビル

203

訪問看護

（育成・更生）

令和７年７月１日から

令和13年６月30日まで

慧光薬局 富士市広見東本町13－７
薬局

（育成・更生）

令和７年８月１日から

令和13年７月31日まで

上山梨薬局 袋井市上山梨１－８－８
薬局

（育成・更生）

令和７年８月１日から

令和13年７月31日まで

訪問看護ステーションあい 富士市中丸882－１
訪問看護

（育成・更生）

令和７年８月１日から

令和13年７月31日まで

訪問看護ステーション おお

きな木
駿東郡小山町菅沼753－４

訪問看護

（育成・更生）

令和７年８月１日から

令和13年７月31日まで